



---

*Nazwa projektu:*

**Rozbudowa Kliniki Onkologii Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej  
Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera  
UM w Poznaniu**

---

*Tytuł opracowania:*

**Karta informacyjna projektu**

---

*Opracowanie:*

**Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Transplantacji Szpiku u Dzieci**  
ul. Szpitalna 27/33,  
60-572 Poznań

---

*Data opracowania:*

**10/2015**

---

## INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTU

<u>Tytuł projektu:</u>	<b>Rozbudowa Kliniki Onkologii Hematologii i Transplantologii Pediatricznej Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera UM w Poznaniu.</b>
<u>Opracowanie:</u>	<b>Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Transplantacji Szpiku u Dzieci</b>
<u>Wartość projektu:</u>	<b>ok. 30,0mln zł</b> (na podstawie dokumentacji kosztorysowej)
<u>Zakres działań:</u>	Rozbudowa Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera w Poznaniu i zakup specjalistycznego wyposażenia
<u>Lokalizacja:</u>	60-572 Poznań, ul Szpitalna 27/33, działka 6/6 i 7/14
<u>Ilość kondygnacji:</u>	4 w tym 1 podziemna i 3 naziemne (możliwość dobudowania 2 kolejnych kondygnacji naziemnych w przyszłości została uwzględniona w projekcie konstrukcyjnym i decyzji lokalizacyjnej)
<u>Łączna powierzchnia użytkowa nowego skrzydła:</u>	<b>3.460 m<sup>2</sup></b> (było 858m <sup>2</sup> )
<u>Ilość łóżek:</u>	<b>54</b> , sale jedno i dwuosobowe z łazienkami i możliwością pobytu opiekuna było 42, sale 3-5 osobowe, bez zaplecza wzrost o 12 (28%)
<u>Nowe funkcje dla Kliniki</u>	- Nowoczesne pracownie diagnostyczne (patomorfologia i cytofluorymetria) - Dwie sale rehabilitacyjne z zapleczem - Oddział onkologiczno-hematologiczny pobytu dziennego - Stanowisko opieki neonatologicznej - Gabinet onkopsychologa - Gabinet USG - Sala dydaktyczno-szkoleniowa - Zaplecze socjalne dla opiekunów pacjentów
<u>Status prawny</u>	<b>Gotowa do realizacji</b> Posiadane prawomocne pozwolenie na budowę, decyzję lokalizacyjną, decyzję środowiskową, projekt budowlany, kosztorysy inwestorski, specyfikacje i wycenę sprzętu medycznego.

Realizacja części inwestycyjnej projektu zlokalizowana jest na terenie województwa Wielkopolskiego, powiatu grodzkiego Poznań, w obrębie dzielnicy Jeżyce, na działkach 6/6 i 7/14 zlokalizowanych u zbiegu ulicy Szpitalnej i ul. Bukowskiej. Ze względu na zróżnicowane zakresy merytoryczne całość zamierzenia inwestycyjnego podzielono na dwa etapy:

### **ETAP I - Rozbudowa i przebudowa budynków Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera**

Zasadniczą część inwestycyjną projektu stanowić będzie rozbudowa budynku Szpitala wypełniająca południowo-zachodni narożnik działki 6/6 i domykająca istniejący zespół budynków. Projektowana rozbudowa obejmuje tylko trzy z pięciu kondygnacji naziemnych i jedną podziemną istniejącego Szpitala, ale zgodnie z wydaną decyzją lokalizacyjną będzie w przyszłości istniała możliwość rozbudowania jeszcze dwóch kondygnacji, tak aby wysokość wszystkich elementów rozbudowy nawiązywała do obecnych gabarytów budynków, pozwalając utrzymać ogólny ład przestrzenny i czytelność założenia.

## **Rozwiązania funkcjonalne**

Nowe skrzydło Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera zaprojektowane zostało dla pomieszczeń Kliniki Onkologii Hematologii i Transplantologii Pediatricznej oraz innych już istniejących jednostek Szpitala powiązanych technologicznie i organizacyjnie z Kliniką. Zostaną one częściowo przeorganizowane i przeniesione, ale powstaną też nowe elementy infrastruktury i systemu zorientowane na poprawę wczesnej wykrywalności chorób nowotworowych u dzieci i młodzieży. Utworzone zostaną warunki do rehabilitacji pacjentów w trakcie i po-leczeniu, warunki do edukacji rodziców, lekarzy, młodzieży, poprawione warunki do prowadzenia dydaktyki, a także do pobytu całodobowego rodziców pacjentów oraz utworzone warunki do opieki neonatologicznej. Co najważniejsze zdecydowanie poprawi się komfort pacjentów Kliniki na każdym etapie terapii i prowadzonych działań profilaktycznych.

### **ETAP II - Zakup sprzętu i wyposażenia specjalistycznego.**

Po zakończeniu prac budowlanych I etapu, planuje się zakupić sprzęt i wyposażenie budynku w podziale na następujące kategorie, wynikające z jego przeznaczenia i specyfikacji:

- Wyposażenie medyczne sal chorych
- Umeblowanie
- Zabudowa meblowa indywidualna
- Zabudowa technologiczna indywidualna ze stali kwasoodpornej
- Sprzęt elektroniczny
- Sprzęt rehabilitacyjny
- Sprzęt technologiczny do pracowni diagnostycznych
- Sprzęt do utrzymania czystości i dezynfekcji

Wytypowany sprzęt niezbędny do spełnienia celów projektu, został oszacowany ilościowo i wartościowo w oparciu o konsultacje z przyszłymi użytkownikami, specjalistami w dziedzinie onkologii dziecięcej, zarówno laborantami jak i lekarzami. W toku uzgodnień ustalono poziom standardu wyposażenia i specyfikacji technologicznej urządzeń adekwatny do zaplanowanych działań (profilaktyka, leczenie i diagnostyka nowotworowa). W oparciu o wyspecyfikowane urządzenia przeprowadzono wspólnie z Działem Zaopatrzenia Szpitala analizę rynku sprzętu medycznego, w celu ustalenia szacunkowej wartości wyposażenia. Ze względu na ograniczenia finansowe projektu, podjęto starania w celu zoptymalizowania relacji jakości sprzętu do jego ceny. Uzyskano w ten sposób optymalny wykaz ilościowo-wartościowy wyposażenia przewidzianego do zakupienia w projekcie o najlepszych dostępnych parametrach zapewniających zaspokojenie potrzeb przyszłych użytkowników.